Para lo qual, y apurar toda la substancia de este punto, se debe suponer, que lo temporal constituye Simonia, quando se

se da por lo Espiritual; ora sea como precio, ó como motivo intrínseco, principal, ó final, y por el que se mueva la voluntad, à dar lo Espiritual. Y es proposicion esta tan cierta, y de verdad tan irrefragable, como que las contrarias están justísimamente condenadas por la Santidad de Innocencio XI. en las 45. y 46. que son del tenor siguiente. La primera: *Dare temporale pro spiritali non est Simonia, quando temporale non datur tanquam pretium, sed duntaxat tanquam motivum conferendi, vel efficiendi spiritali, vel etiam quando temporale sit solum gratuita compensatio pro spiritali, aut é contra.* Y la segunda: *Et id quoque locum habet etiam si temporale sit principale motivum dandi spiritali, immo etiam si sit finis ipsius rei spiritalis, sic ut illud pluris æstimetur, quam res spiritalis.* Y en cuyas exposiciones trabajan los Authores, que tratan de ellas, como son Lumbier, Torrecilla, el P. Lacrois dict. Lib. 3. à n. 69. y los P. P. Salmaticenses Punt. 4. num. 60. y con mas nerviosa, y solida explicacion, que otro alguno, el P. Viva en el Tom. I. de su Theologica Trutina sobre las Proposiciones Condenadas; donde las expone, y funda sus condenaciones con quanto estudio cabe, y las dos propuestas muy adecuada, y particularmente al assumpto.

Y aunque el darse lo temporal como precio, ó como motivo, y causa final (que todo es vno) de lo Espiritual, sea dependiente del animo, ó intencion de los contrayentes: conque el precio formalmente, y en quanto tal, no es otra cosa, que aquel equivalente, que se señala por el valor de la cosa vendida, y que se debe dar, ó pedir por titulo de rigorosa justicia, y en lo que intrínsecamente consiste la malicia de la Simonia, segun lo suponen todos los Authores Theologos, y Canonistas. Y con estos lo explica ingeniosamente el P. Paserino dict. cap. 7. à num. 29. ibi: *Dicendum igitur est, quod pretium formaliter est aliquod pendens ab opere intellectus, & voluntatis, nimirum denominatio extrinseca ab opere rationis deliberanti. Nam pretium est pecunia, vel aliquid pecunia æstimabile, vel æstimatum, quod & consensu, & pacto, & æstimatione aut voluntate contrahentium, vel exigitur, vel datur ex obligatione justitiæ, tanquam æqualis recompensatio justitiæ pro merce, seu re, quæ emitur, vel venditur.* Y despues de explicar este mismo punto con mas diffusion, y varios principios, y axiomas juridicos, in-

fieri de illis in numero 30. la aplicacion à su assumpto, ibi: *Inde dicitur, quod ex hoc res spiritualis dicitur emi, vel vendi, quod aliquis pro ea dat temporale alteri, ut ex obligatione reddat rem spiritualem, tanquam aequalem, ut recipiat ab altero temporale, tanquam aequale in valore, seu tanquam compensationem ex aequalitate justitiae quaedam: Et pactum in his est mutuum consensus dantis, Et recipientis. Quatenus dans dat ut aliud recipiat, Et qui unum recipit, recipit, ut ex debito justitiae aliud retribuatur, Et sic temporale per hoc est pretium, quod datur ex intentione ut sibi detur spirituale tanquam aequalis compensatio, Et ex aequalitate justitiae debita ratione talis pretij.* Y en esta igualdad, y estimacion, conque se commensuran las cosas Espirituales, y temporales haciendo à estas de igual, ó mayor valor, que aquellas en los terminos de rigurosa justicia, y sugetandolas à la prophanidad de los contratos en igual balanza: siendo de tan superior, é inestimable orden las Espirituales estriva toda la malicia de la Simonia, como lo sienten vniformemente los mismos Authores, que tratan de la materia, y por todos solo se trasumptan las palabras del P. Oñate, muy expresivas de lo dicho Cit. Disput. 84. Sect. 1. num. 5. ibi: *Quia tota iniquitas, Et malitia Simoniae consistit in eo, quod spirituale, Et supernaturale, quod tanto dignius, nobilius, Et pretiosius est temporali, injuria afficitur, Et irreverentia, dum in mercimonia trahitur, Et vilissimi pretij rebus temporalibus, quantum est ex vi contractus coaequatur. Quorum temporalium quod pretiosissimum est, ad minimum spirituale cum infinitis partibus non attingit. Certum ergo est in temporalibus rebus pretium hoc, vel solis, vel maxime consistere.*